7. Hec postquam confecta fuerunt, Iscam rex more impaciens subita irrupcione impetere disponit; insula enim satis opportuna navigantibus et loci commoditate et frugum opulencia: insignis duodecim fere stadiis a Neapolitanis menibus est dimota. In hanc igitur octo naves omni numero lectas machinacionibus omnibus communitas expugnatum mittit. 8. Angustis quemadmodum faucibus ab Italia segregatur, in zephiros insula porrigitur, mons undique abruptis cautibus in principio eminet, cuius radicibus tenuissimus limes in latitudine cubitorum fere sex extenditur in passus quasi centum; inde tellus ubertate conspicua dilatatur, vineta, virgulta omni fructu pullulancia complectens: hoc igitur in montis acclivo situm est oppidum, adeo loci natura vallatum, ut cunctis mortalibus inexpugnabile censeatur. 9. Ipsum gens in ferrum preceps herentibus quantum mare patitur navibus in saxis arduis debellare preparatur. Alia de parte rex triremi invectus bellandi signum extulit: premia haud parva primis commilitonibus in oppidum irrupcionem facientibus pollicetur. 10. Ergo telorum nimbis late per ethera diffusis concursus asperrimus exoritur; ingens armorum stridor et bellantum voces tolluntur; desuper autem oppidani saxa ingencia et arboreos truncos cum cautibus rigidis admixtos incuciant; inferiori autem parte ipso sub oppidi introitu non minus ingens bellum conficitur: extra intusve parili impetu et preliandi furore concurritur. 11. Sed non diu bellum anceps. Nam postquam ascendere per altas montis crepidines imbelles accole prospexerunt hostili degentes viros, ipsorum ferrum languit et in fugam degenerem convertuntur; quibus amotis adarmatis hostibus, cessit victoria. 12. Lassi quidem victores in predam civium miserorum bonis absumptis curandi corpora fecere locum palma spoliis hostilibus et ut mos est vini leticia fluctuantes. 13. Cuius rei vagabunda incredibilis rei fama prenuncia

in primo reginam adit, tam confusum, tam nutantem regni statum mestissimo pectore revolventem, 14. et «O terque quaterque miseram immo miserrimam crudeli sorte natam!» dixit. «Quid restat ulterius fortuna?» dixit. «Quonam tuto in loco infelix recondar?».

15. Hisforça, non hac rerum novitate obstupescens, mox in iram conversus hiis reginam proloquiis affatur merentem: 16. «Et quid divorum regum clara soboles tanto doloris aculeo perturberis? Et parum esto fortuna belli successit. Ergone omnis armorum fiducia sic a nostra manu diffugit, ut pacem vilem degeneres oremus et cum exiciali nostri capitis gente fedus percuciamus indignum? Non mens ista viris est, quare melioris fortune successum concipe. 17. Stat profecto omnes ad arma exciri regni proceres: Brucios, Lucanos et Sannites nostris in castra cogere, extremas Apulorum plagas venisse mandemus; nostris rex non suffuit armis et si nuper belli victoria pociatur». Hiis paululum delenita dictis regina visa est acerrimum inculcasse dolorem.